bagin hasil dalam pertanian yakni muzara'ah.

b. Hadits

Dalam membahas hukum al-muzara‟ah terjadi perbedaan

pendapat para ulama. Imam Abu Hanafiah (80-150 H/699-767

M) dan Zufar ibn Huzail (782-774 M), pakar fiqh Hanafi,

berpendapat bahwa akad al-muzara‟ah tidak boleh. Menurut

mereka, akad al-muzara‟ah dengan bagi hasil, seperti

seperempat dan seperdua, hukumnya batal.
53

Alasan Imam Abu Hanafiah dan Zufair ibn Huzail adalah

sebuah hadis berikut :